
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 076 146/98 - 1028 Inspektorát č. 07  - České Budějovice        
Signatura: og6fs302 Okresní pracoviště Strakonice

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Euroškola Strakonice, Střední odborná škola s. r. o.

Strakonice, Husova 361

IZO: 060 446 846

Ředitel školy: Mgr. Petr Hrnčíř

Zřizovatel: ESO EUROŠKOLA, spol. s r. o., Na Moráni 3, Praha 2

Příslušný školský úřad: ŠÚ Strakonice

Termín inspekce: 11. září 1998

Inspektoři: PhDr. Alena Cepáková

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 4 zákona č. 
139/1995 Sb. - dodržování obecně závazných právních předpisů.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Povinná dokumentace školy dle § 38a, odst. 1 a § 39 odst. 39 
zákona č. 258/1996 Sb.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

     Inspekce byla provedena na žádost Školského úřadu Strakonice ze dne 9. září 1998. 
Kontrolou povinné dokumentace školy byly zjištěny následující skutečnosti:

1. Nabízené tříleté nástavbové studium pro absolventy učilišť je v souladu s § 26 odst. 1 
zákona č. 258/1996 Sb., § 23 odst. 2 a § 25  vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb. Název 
nabízeného studia je odvozen z názvu uvedeném na učebních dokumentech (učebních 
osnovách a učebních plánech), které jsou schváleny MŠMT ČR - studijní obor podnikové 
hospodaření - zaměření 040 obchodně ekonomické. Obsah maturitní zkoušky je dán § 11 
odst. 1 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. 

2. Nabízené denní jednoleté pomaturitní studium jazyků  je organizováno na základě smluvních 
vztahů mezi Euroškolou Strakonice a zřizovatelem (ESO EUROŠKOLA s. r. o. Praha) 
smlouvou ze dne 28. srpna 1998. ESO EUROŠKOLA Praha s. r. o. má studium povoleno 
MŠMT ČR, tato škola je zařazena Věstníkem MŠMT ČR do seznamu školy oprávněných 
jednoleté jazykové pomaturitní studium jazyků organizovat. Euroškola Strakonice 
nepožaduje na studenty jednoletého studia jazyků žádné finanční prostředky.



Inspekční zpráva - str. 2

ZÁVĚRY

     Při zveřejňování vzdělávací nabídky nebyly Euroškolou Strakonice porušeny obecně 
závazné právní předpisy. 

Ve Strakonicích   dne 17. září 1998
razítko

Podpis inspektora: ............................................................

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne    21.9.1998

razítko

    
     

      podpis ředitele školy Mgr. Petr Hrnčíř v. r.
K inspekční zprávě nebyly ředitelem školy podány připomínky

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: ESO EUROŠKOLA PRAHA 28. září 1998 156/98
Školský úřad: Strakonice 28. září 1998 osobně



Inspekční zpráva - str. 3




